

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/65155,Edukowalismy-najmlodszych-z-powiatu-legionowskiego.html>  
31.03.2025, 11:23

## Edukowaliśmy najmłodszych z powiatu legionowskiego

---

Dagmara Bielec  
24.03.2025

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin przeprowadzili spotkania edukacyjne z uczniami szkoły podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego oraz podopiecznymi z przedszkola w Jadwisinie i Serocku. Podczas wizyty funkcjonariusze przedstawili dzieciom najważniejsze zasady bezpieczeństwa jakie obowiązują na lotnisku. Był także czas na zadawanie mundurowym pytań i pamiątkowe zdjęcia.

Tego typu spotkania to niesamowita gratka dla najmłodszych, aby poznać pracę funkcjonariusza Straży Granicznej, szczególnie na terenie województwa mazowieckiego. To również okazja dla mundurowych, aby dzięki takim spotkaniom, od najmłodszych lat uświadamiać dzieci o obecności i roli Straży Granicznej w centrum naszego kraju.

Podczas prelekcji dzieci zapoznały się ze specyfiką służby na lotnisku, a funkcjonariusze udzielali informacji dotyczących bezpiecznego przekraczania granicy państwowej oraz zachowania się w trakcie odprawy granicznej. Obecny na miejscu pirotechnik z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin opowiedział również o swojej codziennej służbie oraz o zagrożeniach jakie może spowodować pozostawiony bez opieki bagaż na lotnisku.

Podczas spotkania dzieci mogły założyć kamizelki kuloodporne, hełmy oraz obejrzeć zaprezentowany sprzęt służbowy. Dowiedziały się również na czym polega kontrola graniczna oraz weryfikacja autentyczności dokumentów. Na koniec spotkania pojawił się pies służbowy Diara do wyszukiwania materiałów wybuchowych wraz ze swoim przewodnikiem. Pokaz posłuszeństwa psa wzbudził u dzieci bardzo duży entuzjazm i zainteresowanie, które wiązało się z licznymi pytaniami w kwestii opieki nad psem oraz jego codzienną pracą wężową na lotnisku.

Wizyty funkcjonariuszy SG w szkołach cieszą się dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych. Niewykluczone, że wśród nich znajdują się przyszli funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.



Funkcjonariusz opowiada o swojej pracy uczniom siedzącym w sali gimnastycznej.

Dzieci słuchają przewodnika psa służbowego.